

# **STOPP KRIGEN PÅ GAZA**

**Fellesforbundet Avdeling 1, Oslo – Akershus, fordømmer alle angrep og overgrep mot sivilbefolkningen i Palestina. Israels kollektive avstraffelse mot hele Gazas befolkning må stanse umiddelbart.**

**I møte med Israels folkerettsbrudd og brudd på menneskerettighetene har Vesten i 75 år praktisert diplomati uten sanksjoner eller andre straffetiltak. Denne politikken har ikke vært vellykket. Det pågående folkemordet på Gazas forsvarsløse sivilbefolkning viser med all tydelighet at dersom Norge ikke ønsker at de pågående folkerettsbruddene skal fortsette, må det settes makt bak kravene ovenfor Israel.**

**I over 75 år har Israel ulovlige okkupasjon av Palestina ført til en av verdens mest alvorlige og langvarige krenkelser. Murene og grensene som Israel har skapt, skiller det Palestinske folket mellom Gaza, Vestbredden og Jerusalem. Gazastripen er et område på størrelse med Mjøsa og har 2,3 millioner innbyggere i det som beskrives som verdens største fengsel.**

**2023 har vært det mest fatale året for journalister på flere tiår, særlig etter krigen i Gaza startet i oktober. Ifølge beskyttelseskomiteen for journalister (CPJ) var 72 av 99 journalister drept på jobb i Gaza. Det tilsvarer 75% av alle drepte. Vi fordømmer alle angrep på pressen og ingen skal risikere liv for å formidle informasjon på jobb.**

**I 152 dager har nå Israel bombet Gaza sønder og sammen og presset hele befolkningen opp i et hjørnet og drept over 30.000 mennesker, de fleste sivile. 90% av alle bygninger er ødelagt eller skadet av krigshandlingene. Samtidig med dette har de stanset det meste av nødhjelp som trengs og befolkningen lider nå en akutt nød.**

**Fellesforbundet avdeling 1, Oslo – Akershus, mener at:**

- **Israel umiddelbart stanser sine krigshandlinger og slipper frem nødhjelpen.**
- **Hamas må umiddelbart slippe fri de siste gislene.**
- **Norge innfører full handelsboikott av Israel.**
- **Den internasjonale straffedomstolen (ICC) må få mandag og ressurser til å etterforske alle brudd på folkerette.**
- **Finansieringen av UNRWA må gjenopprettes så raskt som mulig.**